PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

www.ribeira.sp.gov.br

                Rua Frederico Dias Batista, 172 – Centro – Ribeira – SP – CEP 18380-000 –  Fone: 15-3555.1149 – CNPJ: 46.634.325./0001-27.

1

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023 - C

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Ribeira - SP, no uso de suas atribuições legais,
DIVULGA o gabarito preliminar das provas escritas objetivas realizadas no dia 01 de outubro de
2023 referente ao Concurso Público aberto através do Edital nº 001/2023, conforme segue:

QUESTÕES
ASSISTENTE

SOCIAL

AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO
INFANTIL

ENFERMEIRO FARMACÊUTICO

1.  B C B B
2.  A A A A
3.  A D A A
4.  D C D D
5.  C B C C
6.  A B A A
7.  C D C C
8.  B B B B
9.  D C D D
10.  B B B B
11.  C C C C
12.  B A B B
13.  A D A A
14.  D D D D
15.  A B C C
16.  A D B A
17.  A C A D
18.  D B A B
19.  B D C A
20.  D B C C
21.  D  D B
22.  D  B A
23.  C  B B
24.  B  B D
25.  A  C A

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

www.ribeira.sp.gov.br

                Rua Frederico Dias Batista, 172 – Centro – Ribeira – SP – CEP 18380-000 –  Fone: 15-3555.1149 – CNPJ: 46.634.325./0001-27.

2

QUESTÕES FISIOTERAPEUTA FONOAUDIÓLOGA NUTRICIONISTA

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO
INFANTIL E

ENSINO
FUNDAMENTAL

1.  B B B B
2.  A A A A
3.  A A A A
4.  D D D D
5.  C C C C
6.  A A A A
7.  C C C C
8.  B B B B
9.  D D D D
10.  B B B B
11.  C C C C
12.  B B B B
13.  A A A A
14.  D D D D
15.  B B A B
16.  B A A C
17.  C A B B
18.  D B C D
19.  C D B C
20.  A C A D
21.  B B D B
22.  D B B B
23.  A A B A
24.  C B B C
25.  A D B A

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

www.ribeira.sp.gov.br

                Rua Frederico Dias Batista, 172 – Centro – Ribeira – SP – CEP 18380-000 –  Fone: 15-3555.1149 – CNPJ: 46.634.325./0001-27.

3

QUESTÕES
PROFESSOR DE

ARTE
PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO FÍSICA
PSICÓLOGO

TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

1.  B B B C
2.  A A A A
3.  A A A D
4.  D D D C
5.  C C C B
6.  A A A B
7.  C C C D
8.  B B B B
9.  D D D C
10.  B B B B
11.  C C C D
12.  B B B C
13.  D D A A
14.  C C D C
15.  B B D D
16.  D D A C
17.  B B B C
18.  C C B D
19.  C A D C
20.  C D B A
21.  A C C
22.  B B B
23.  C A D
24.  B C D
25.  C D A

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Ribeira - SP, em 02 de outubro de 2023.

Ari do Carmo Santos
Prefeito Municipal